
Programma sagatavota ar Islandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas atbalstu caur EEZ un Norvēģijas 
grantu programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds” projekta “Izglītības attīstības centra (IAC) līdzdalība 
Latvijas pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā” ietvaros. Par materiāla saturu atbild IAC.

Vairāk informācijas www.iac.edu.lv

Programmas mērķis – sekmēt valsts valodas apguvi un integrēšanos 
Latvijas sabiedrībā.

Adresāti – trešo valstu valstspiederīgie un Eiropas Savienības pilsoņi.

Apjoms – 120 h vienam valodas apguves līmenim (A, B līmeņi), 
20 h  integrācijas sekmēšanas kurss; kursu veido 5 kombinējami moduļi.

Darba formas – nodarbības tiešsaistē, klātienes nodarbības un 
patstāvīgais darbs; dalībnieki saņem mācību līdzekļus, prezentācijas, darba 
lapas u. c. mācību materiālus.

VALSTS VALODAS APGUVE DARBA TIRGUM
UN INTEGRĀCIJAI LATVIJAS SABIEDRĪBĀ

Adresāti — valodu

Programma sagatavota ar Islandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas atbalstu caur EEZ un Norvēģijas 
grantu programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds” projekta “Izglītības attīstības centra (IAC) līdzdalība 
Latvijas pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā” ietvaros. Par materiāla saturu atbild IAC.

Vairāk informācijas www.iac.edu.lv

M

www.activecitizensfund.lv. www.iac.edu.lv

LATVIEŠU VALODA UN INTEGRĀCIJA

3. modulis
Valsts valodas apguve B1 līmenī 
(120 h)
 Lasītprasme. Sapratne par oficiālos dokumentos 

un lietišķajos rakstos ietverto informāciju. Teksta 
galvenās domas, sižeta, būtisku detaļu uztvere.

 Rakstītprasme. Loģiska un saistīta teksta 
veidošana par savām izjūtām, interesēm, 
pārdzīvojumiem. Rakstīšana ikdienas 
vajadzībām un  dažādu lietišķo rakstu veidošana.

 Klausīšanās prasme. Sapratne par tekstā 
iekļauto vispārīgo un aktuālo informāciju.

 Runātprasme. Loģiski saistītas runas veidošana 
par sadzīves situācijām, interesēm, profesionālo 
darbību.  Precīzu jautājumu formulēšana 
konkrētām vajadzībām, sava viedokļa paušana.

4. modulis
Valsts valodas apguve B2 līmenī
(120 h)
 Lasītprasme. Tematiski daudzveidīgu dažādu žanru un 

valodas funkcionālo stilu tekstu sapratne. Tieši un netieši 
izteiktas domas uztvere. Teksta tematika un problemātika.

 Rakstītprasme. Loģiska, precīza un saistīta teksta izveide 
par pazīstamiem un mazāk zināmiem tematiem. 
Viedokļa/viedokļu pamatojums, argumentācija un 
salīdzinājums.

 Klausīšanās prasme. Sapratne par pausto saturu dažādas 
formas tekstos par konkrētiem un abstraktiem 
jautājumiem. 

 Runātprasme. Brīva saziņa par dažādiem tematiem. 
Viedokļa pamatošana un argumentēšana. Precīzi 
formulēti jautājumi informācijas ieguvei.

Adresāti — valodu

Programma sagatavota ar Islandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas atbalstu caur EEZ un Norvēģijas 
grantu programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds” projekta “Izglītības attīstības centra (IAC) līdzdalība 
Latvijas pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā” ietvaros. Par materiāla saturu atbild IAC.

Vairāk informācijas www.iac.edu.lv

M

www.activecitizensfund.lv. www.iac.edu.lv

LATVIEŠU VALODA UN INTEGRĀCIJA

1. modulis
Valsts valodas apguve A1 līmenī 
(120 h)
 Lasītprasme. Vienkārša, ar ikdienas vajadzībām 

saistīta teksta  sapratne un pamatinformācijas 
ieguve. 

 Rakstītprasme. Vienkārša teksta par personiskiem 
tematiem veidošana rakstveidā: anketas, 
veidlapas, sludinājumi, vēstules.

 Klausīšanās prasme. Sapratne par dzirdēto 
informāciju  lēni runātā un vienkāršā tekstā.

 Runātprasme.  Vienkāršu jautājumu formulēšana 
nepieciešamās informācijas iegūšanai. 
Informācijas sniegšana  par personiskiem 
tematiem un pazīstamām ikdienas parādībām.

2. modulis
Valsts valodas apguve A2 līmenī
(120 h)
 Lasītprasme. Vienkārša, ar ikdienas vajadzībām saistīta 

teksta sapratne, galvenās domas un svarīgāko detaļu 
saskatīšana. Informācijas ieguve no vienkārša 
informācijas avota.

 Rakstītprasme. Vienkārša teksta par personiskiem 
tematiem veidošana rakstveidā: apsveikums, vēstule, 
ielūgums. Nepieciešamās informācijas pierakstīšana.

 Klausīšanās prasme.  Galvenās domas un sev svarīgas 
informācijas sapratne populāros informācijas avotos 
un sadzīves situācijās.

 Runātprasme. Stāstījums par savu pieredzi, plāniem, 
viedokļa un attieksmes formulējums par vienkāršiem 
tematiem. Vienkāršu jautājumu formulēšana.

Adresāti — valodu

Programma sagatavota ar Islandes, Lihtenšteinas un Norvēģijas atbalstu caur EEZ un Norvēģijas 
grantu programmu “Aktīvo iedzīvotāju fonds” projekta “Izglītības attīstības centra (IAC) līdzdalība 
Latvijas pilsoniskās sabiedrības stiprināšanā” ietvaros. Par materiāla saturu atbild IAC.

Vairāk informācijas www.iac.edu.lv

M

www.activecitizensfund.lv. www.iac.edu.lv

LATVIEŠU VALODA UN INTEGRĀCIJA

5. modulis
Integrēšanās Latvijas sabiedrībā un darba vidē (20 h)

 Latvijas vēsture, kultūra un vērtības; valsts pārvalde un tiesiskums (5 h)

 Latviešu valodas loma darbā un ikdienā; brīvā laika pavadīšanas 
iespējas (5 h)

 Sabiedrība un sadzīve (5 h)

 Sociālie un veselības aprūpes pakalpojumi; uzņēmējdarbības 
uzsākšanas iespējas (5 h) 


